از سوی دیگر منسجم شدن عملکرد امویان در قالب گفتمانی شبهه‌پشیمانی و تبرئه یزید به‌عنوان رأس گفتمان اموی را رد و تغییر رویه وی را واکنشی به تزلزل پایه گفتمان بنی‌امیه برای حفظ و تداوم دال مرکزی حاکمیت و خلافت امویان تفسیر می‌کند.

منابع و مآخذ

قرآن کریم.

۱. ابن ابی‌الحدید، شرح نهج‌البلاغه، مکتبة آیت‌الله العظمی مرعشی النجفی، ۱۴۰۴ ق.
۲. ابن اثیر، عزالدین، الکامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر للطباعة والنشر، ۱۳۸۶ ق / ۱۹۶۶ م.
۳. ابن اعثم الکوفی، ابو محمد احمد، الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت، دار الاضواء، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م.
۴. ابن سعد، ابو عبدالله محمد، الطبقات الکبری، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، چ ۱، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م.
۵. ابن شهر آشوب، مناقب آل ابی طالب، تحقیق لجنة من اساتذة النجف الاشرف، نجف الاشرف، مطبعة الحیدریه، بی تا.
۶. ابن طاووس الحسنی الحلی، رضی‌الدین ابوالقاسم علی بن موسی بن جعفر، الملهوف علی قتلی الطوف، طهران، دار الأسوة للطباعة والنشر، چ ۲، ۱۴۱۷ ق.
۷. ابن طیفور، احمد بن ابی طاهر، بلاغات النساء، قم، الشریف الرضی، بی تا.
۸. ابن عساکر، علی بن حسن، تاریخ مدینة دمشق و ذکر فضلها و تسمیة من حلها من الامائل او اجتاز بنوا حیثها من واردیها و اهلها، تحقیق علی شیری، بیروت، دار الفکر، ۱۴۱۵ ق.
۹. ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن عمر، البدایة و النهایة، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۶ م.
۱۰. ابو مخنف، مقتل الحسین، ترجمه سید علی محمد موسوی جزایری، قم، انتشارات بنی‌الزهرا، چ ۱،

۷۶ □ فصلنامه تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی، دوره ۱۴، بهار ۱۴۰۲، ش ۵۰

۱۱. اصفهانی، ابوالفرج علی بن حسین، **مقاتل الطالبیین**، شرح و تحقیق احمد صقر، قم، مکتبه الحیدریه، ۱۳۸۱.
۱۲. امین، احمد، **ضحی الاسلام**، قاهره، مکتبه النهضة المصرية، ۱۹۶۲ م.
۱۳. بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر بن داود، **انساب الاشراف**، تحقیق سهیل زکار و ریاض الزرکلی، بیروت، دار الفکر، چ ۱، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م.
۱۴. تاجیک، محمدرضا، **گفتمان، یادگفتمان و سیاست**، تهران، مؤسسه تحقیقات و توسعه علوم انسانی، ۱۳۸۳.
۱۵. خوارزمی، موفق بن احمد، **مقتل الحسین**، قم، انوار الهدی، چ ۲، ۱۴۲۳ ق / ۱۳۸۱ ش.
۱۶. زرگری نژاد، غلامحسین، **نهضت امام حسین علیه السلام و قیام کربلا**، تهران، سمت، ۱۳۹۱.
۱۷. سلطانی، سید علی اصغر، «تحلیل گفتمان به مثابه نظریه و روش»، **فصلنامه علوم سیاسی دانشگاه باقر العلوم علیه السلام**، ش ۲۸، ص ۱۸۰ - ۱۵۳، زمستان ۱۳۸۳.
۱۸. سلطانی، سید علی اصغر، **قدرت، گفتمان و زبان سازوکارهای جریان قدرت در جمهوری اسلامی ایران**، تهران، نشر نی، ۱۳۸۴.
۱۹. شیخ مفید، محمد بن محمد، **الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد**، قم، مؤسسه آل البیت علیهم السلام، ۱۴۱۳ ق.
۲۰. طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، **تاریخ الامم و الملوک**، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دار التراث، ۱۳۸۷ ق / ۱۹۶۷ م.
۲۱. عسقلانی، ابن حجر، **فتح الباری شرح صحیح البخاری**، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۳۷۹ ق.
۲۲. فاضلی، محمد، «گفتمان و تحلیل گفتمان انتقادی»، **پژوهشنامه علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه مازندران**، ش ۱۴، ص ۱۰۶ - ۸۱، پاییز ۱۳۸۳.
۲۳.